incorridos com recursos de tecnologia da informação em relação ao processamento da licitação utilizado pela Entidade Licitante.

As oportunidades que estarão sujeitas a tal cobrança, terão as condições e regras estabelecidas em seus respectivos Editais.

Por decisão da Petrobras, não estarão sujeitos à cobrança as oportunidades do tipo Dispensa com valor abaixo de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil 
reais) e o fornecedor enquadrado no regime diferenciado para microempresas e empresas de pequeno porte, conforme a Lei Complementar n◦ 
123/2006.

Para entidade licitante Petrobras Holding que já implementou a taxa de Transação nos Editais das contratações pertinente constará o montante de